

Hovedgaden 34  
Rønde

Brunbjergvej 3  
Risskov

Østeralle 8  
Ebeltoft

**Ejendomsselskabet Grønningen 5 ApS**

**Grønningen 5, 6. sal  
8000 Aarhus C**

**ÅRSRAPPORT  
2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 11/4 2022

---

Peter Højlund Vinther  
dirigent

Medlem af:

**Allinial** GLOBAL®  
An association of legally independent firms

**CVR-nr. 32 77 68 25**

Statsautoriseret  
revisionspartnerselskab

**RGD** REVISORGRUPPEN DANMARK

CVR 38 75 16 46

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Grønningen 5 ApS Grønningen 5, 6. sal 8000 Aarhus C
	CVR-nr: 32 77 68 25
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Peter Højlund Vinther
<b>Revisor</b>	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Brunbjergvej 3 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive ejendomsudlejning og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat efter skat på 1.325 t.kr. Der er foretaget værdiregulering på 1.125 t.kr. Årets resultat er tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>1.015.360</b>	<b>745.877</b>
1 Personaleomkostninger	-180.000	-180.000
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>	<b>835.360</b>	<b>565.877</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1.125.000	320.127
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>1.960.360</b>	<b>886.004</b>
Andre finansielle indtægter	0	248
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-46.555	-40.344
Andre finansielle omkostninger	-215.196	-140.010
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>1.698.609</b>	<b>705.898</b>
Skat af årets resultat	-373.694	-155.298
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.324.915</b>	<b>550.600</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat	1.324.915	550.600
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>1.324.915</b>	<b>550.600</b>

## Balance 31. december

### AKTIVER

Note	2021	2020
2 Grunde og bygninger	33.625.000	32.500.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>33.625.000</b>	<b>32.500.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>33.625.000</b>	<b>32.500.000</b>
Andre tilgodehavender	12.474	8.316
<b>Tilgodehavender</b>	<b>12.474</b>	<b>8.316</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>439.483</b>	<b>380.324</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>451.957</b>	<b>388.640</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>34.076.957</b>	<b>32.888.640</b>

**Balance 31. december**  
**PASSIVER**

Note	2021	2020
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	15.222.431	13.897.516
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>15.347.431</b>	<b>14.022.516</b>
Hensættelse til udskudt skat	3.298.450	3.050.950
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>	<b>3.298.450</b>	<b>3.050.950</b>
Prioritetsgæld	9.520.416	0
Kreditinstitutter	3.543.763	13.686.621
Deposita	233.506	233.506
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	5.208	4.873
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>13.302.893</b>	<b>13.925.000</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	637.511	608.739
Modtagne forudbetalinger fra kunder	27.110	32.453
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.327.368	1.154.112
Selskabsskat	126.194	84.870
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.128.183</b>	<b>1.890.174</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>15.431.076</b>	<b>15.815.174</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>34.076.957</b>	<b>32.888.640</b>

4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Overført resultat, primo	13.897.516	13.346.916
Årets resultat	1.324.915	550.600
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>15.222.431</b>	<b>13.897.516</b>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>15.347.431</b>	<b>14.022.516</b>

## Noter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	1	1
Lønninger	180.000	180.000
	<u><b>180.000</b></u>	<u><b>180.000</b></u>

## Noter

	Grunde og bygninger
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris 1. januar 2021	18.811.426
Årets tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>18.811.426</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	13.688.574
Opskrivninger	1.125.000
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>14.813.574</b>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2021	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Af-/nedskrivninger	0
<b>Af-/nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>33.625.000</b>

Vurdering af ejendommens dagsværdi pr. 31. december 2021 er fastlagt af selskabets ledelse ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvilket tager udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. De anvendte skøn er baseret på afkastmodel opgjort på grundlag af budgetterede forudsætninger, som vurderes forsvarlige, men som er usikre og vanskelige at forudsige. Usikkerheden i vurderingen af ejendommens værdi kan have indflydelse på selskabets balance og resultatopgørelse.

På baggrund af forventningerne til kommende års resultater forventes et resultat af ejendommens drift på 1.059 tkr. Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 3,15%, som er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen, uden hensyntagen til evt. tomgang.

Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på 1.059 tkr. / 3,15 % = 33.625 tkr.

<b>Følsomhed ved ændring i afkastkrav</b>	<b>-0,25%</b>	<b>Basis</b>	<b>0,25%</b>
Afkastprocent	2,90	3,15	3,40
Dagsværdi	36.524.000	33.625.000	31.153.000
Ændring i dagsværdi	2.899.000	0	-2.472.000



## Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld	0	10.019.927	499.511	7.502.942
Kreditinstitutter	14.295.360	3.681.763	138.000	3.000.000
Deposita	233.506	233.506	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.873	5.208	0	0
	<b>14.533.739</b>	<b>13.940.404</b>	<b>637.511</b>	<b>10.502.942</b>

## 4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

### Værdi ultimo indregnet i balancen

Investeringsejendom		33.625.000	32.500.000
		<b>33.625.000</b>	<b>32.500.000</b>

### Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen

Investeringsejendom		1.125.000	320.127
		<b>1.125.000</b>	<b>320.127</b>

## 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev t.kr. 4.050 i ejendommen Grønningen 5, Aarhus C.

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut er der givet pant i ejendommen Grønningen 5, Aarhus C på i alt t.kr. 1.050.000

Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør kr. t.kr. 33.625.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Højlund Vinther

### Direktør

På vegne af: Ejendomsselskabet Grønningen 5 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-150687440326

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-04-12 04:29:50 UTC

NEM ID 

## Johnny Skovgård Rasmussen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: CVR:38751646-RID:14988628

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-04-12 05:03:49 UTC

NEM ID 

## Peter Højlund Vinther

### Dirigent

På vegne af: Ejendomsselskabet Grønningen 5 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-150687440326

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-04-12 05:19:33 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: U6M60-28MWE-42NLN-UCJYH-NU3AW-J1STD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>